
En solig vandring på Norra Djurgården 
 

En härligt varm septemberdag gav sig 28 SPFare iväg med pendeltåg och t-bana 

till Universitetets t-banestation. På tåget och i rulltrappan trängdes vi med 

morgonpigga? studenter som ivrigt sprang uppför trappan för att hinna i tid till 

sina föreläsningar. Vi kunde emellertid ta det lite lugnare eftersom vi under vår 

promenad också skulle njuta av omgivningen. Universitets byggnader är ut-

spridda runt stora grönområden, som är en oas att samlas vid efter studierna. I 

området finns många byggnader som ritades av den berömda arkitekten Ralph 

Erskine, född 1914 och som i år firar 100-årsjubileum. Vi passerade några av 

hans byggnader från 1979-81, bl.a. Aula Magna och Allhuset. I Allhuset intogs 

morgonkaffe med dopp, en bra början på en dagspromenad.  

 

Efter kaffet styrde vi kosan mot Lilla Värtan och på vägen passerade vi Ekha-

gen, ett hyresområde i funkisstil. De flesta av oss hade aldrig varit där förut 

och området ligger vacker inbäddat i grönska och syns inte så tydligt från 

vägen. Så kom vi fram till grusstigen, som slingrar sig fram längs Lilla Värtans 

strand. Stigen går genom vacker lövskog och med utsikt över vattnet till Djurs-

holm och senare Lidingö. Så småningom vek vi av in i skogen och uppför kullen, 

följde en bit på ridvägen och kom fram till de stora ekarna.  



 

 

Här kan man ibland stöta på fårflocken, men idag syntes den inte till. Vi följer 

vägen och kommer fram till Stora Skuggan, ett område som fram till 70-talet 

användes för skytte. 



Området donerades av Gus-

tav III till A.N. Edelcrantz, 

en mångsysslare som var in-

tresserad av teknik och na-

turvetenskap. Han förbätt-

rade den optiska telegrafen 

och uppförde i 1800-talets 

början flera byggnader som 

står kvar, t.ex. Åttkanten 

som ursprungligen var oran-

geri och optisk telegraf. I 

restaurangen Stora Skuggan 

intogs en god och välbehövlig lunch, Ytterligare någon kilometer kvarstod innan 

vi åter kom fram till Universitets t-bana för att återvända hem efter en dag i 

goda vänners sällskap och i en vacker miljö.  
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